

Türkiye'den Aylık Ekoloji Haberleri

Polen Ekoloji Bülteni

Temmuz 2025

2

Madencilik

Türkiye genelinde en az 20 madencilik projesi kamuoyuna yansıdı. Torba yasa ile birlikte ÇED süreçlerinin daha da etkisizleştirileceği sinyali verildi.

6

Enerji Santralleri

Temmuz ayında enerji projeleri, özellikle Şırnak'taki HES projeleriyle nehir ekosistemlerini, Aydın Germencik'teki JES planlarıyla da tarım alanlarını tehdit etti.

7

Doğa Tahribatı, Ormansızlaştırma ve Çevresel Kirlilik

Binlerce hektar alan yandı, yangınlara müdahaledeki yetersizlik dikkat çekti.

10

Hayvan Hakları

11

İklim Krizi

Türkiye genelinde göller ve sulak alanlar kurudu, kuraklık iklim krizinin en çarpıcı göstergesi haline geldi.

Tarihi-Kültürel Miras Tahribatı

13

Polen'de Bu Ay

I. Madencilik

01.07.2025

Hesandın'da ÇED'siz Madencilik Faaliyetine Tepki Büyüyor Diyarbakır

[Mezapotamya Ajansı](#) & [Yeni Yaşam](#)

Amed'in Pasur (Kulp) ilçesindeki Hesandın bölgesinde, ÇED raporu iptal edilmesine rağmen Kulp Madencilik A.Ş. maden faaliyetlerine devam ediyor. Bölge halkı ve ekoloji örgütleri, bu faaliyetlerin doğaya zarar verdiğini ve bölgeyi insansızlaştırmayı amaçladığını belirtiyor. Şirket, yaşam alanlarını korumak için sürdürülen nöbet eylemlerine ve gelen tepkilere kulak asmıyor. Ekoloji savunucuları, bu durumu devlet desteğiyle yürütülen bir doğa talanı olarak değerlendiriyor

Pêrtag ve Xozat'ta Pomza ve Kum Ocağına Karşı Eylem Dersim

[Mezapotamya Ajansı](#) & [Yeni Yaşam](#)

Dêrsim'in Xozat ilçesine bağlı Bargini köyü ile Pêrtag (Pertek) ilçesindeki Zeve, Orcan ve Desiman köylerini kapsayan 2.200 dönümlük alanda kurulmak istenen pomza ve kum ocağı projesine karşı bölge halkı çadır nöbeti başlattı. Sekasur mevkiinde başlatılan nöbet eylemi 5. gününe girerken, köylüler ve ekoloji aktivistleri doğa tahribatına karşı kararlı bir duruş sergiliyor. Hozat Pertek Sekasur Çevre ve Doğa Platformu, proje iptali talebiyle Pêrtag'da kitlesel bir yürüyüş düzenledi. Bölge halkı, projenin endemik bitki örtüsüne ve tarımsal alanlara ciddi zarar vereceğini vurguluyor.

35 Bin Ağaçlık Alan Kalker Ocağına Kurban Ediliyor Antalya & Burdur

[Evrensel](#)

As Çimento, Antalya ve Burdur sınırında işlettiği kalker ocağını 177 hektara çıkararak yaklaşık 35 bin ağacın kesilmesine yol açacak kapasite artışı planlıyor. Bu büyüklük 249 futbol sahasına denk geliyor. Proje, doğa tahribatı ve ekosistem kaybı açısından ciddi riskler barındırıyor. Şirket gerekli işlemleri tamamlamak üzereyken, bölge halkı ve ekoloji örgütleri tetikte.

03.07.2025

Cengiz Holding, Antimuan Madeni İçin Harekete Geçti İzmir

[BirGün](#)

Cengiz Holding'e bağlı Eti Bakır, İzmir'in Beydağ ve Ödemiş ilçelerinde antimuan madeni ve zenginleştirme tesisi kapasite artışı için başvuru yaptı. Proje kapsamında mevcut atık depolama alanının da büyütülmesi planlanıyor. Bakanlık, 29 Temmuz'da yapılacak İDK toplantısıyla projeye dair kararını açıklayacak. Bölge halkı ve çevre örgütleri süreci yakından takip ediyor

04.07.2025

Gürpınar'da Köy Madencilik İçin Boşaltıldı Van

[Yeni Yaşam](#)

Wan'ın Payızava (Gürpınar) ilçesindeki Şamanis Mahallesi, kömür madeni faaliyeti için boşaltıldı. Köylüler, yaşam alanlarından koparılacak zorla göç ettirildi. Madenin neden olduğu çevresel yıkımın boyutu büyük ölçekte. Bu durum, devlet destekli yerinden etme politikalarına dair kaygıları artırıyor.

06.07.2025

Karakaya Köyü Taşocağına Karşı Ayakta Çorum

[BirGün](#)

Çorum'un Sungurlu ilçesine bağlı, 68 kuşağının devrimci önderlerinden İbrahim Kaypakkaya'nın doğduğu Karakaya Köyü'nde yapılmak istenen taşocağına karşı köylüler bir araya geldi. Toplantı sonrası proje alanına fidan dikilerek sembolik bir direniş sergilendi. Taşocağının tarım ve hayvancılığı olumsuz etkileyeceği belirtiliyor. Proje, hızlı tren altyapısı için gerekli malzeme teminini amaçlıyor.

07.07.2025

Lice'de Tarihi Mağaralara Kalker Ocağı Tehdidi Hakkari

[Yeni Yaşam](#)

Licé'nin Korxa köyünde yeniden başlatılan kalker ocağı çalışmaları, tarihi Birkleyn Mağarası'nı ve çevredeki yaşam alanlarını tehdit ediyor. Mağara, tarihi ve kültürel açıdan önemli bir yer olarak biliniyor. Halk, hem doğa hem kültür mirasına sahip çıkıyor. Proje ciddi tepkiyle karşılanıyor.

09.07.2025

Koza Altın'ın Maden Büyütme Projesi İçin Bakanlık Kararı Bekleniyor

[Kayseri & Nevşehir](#)

[Cumhuriyet](#)

Akın İpek'in FETÖ'den yargılanması üzerine 2015'te Hazine'ye devredilerek kayyum atanan ve geçen aylarda başında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın olduğu Varlık Fonu'na devredilen Koza Altın, (yeni adıyla Türkiye Altın İşletmeleri AŞ) 11 yıldır Kayseri-Nevşehir sınırlarında işlettiği altın madenini büyütme için sona yaklaştı. Projeye ilişkin Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın inceleme değerlendirme komisyonu 8 Ağustos'ta Ankara'da toplanacak. Şirketin onay alması durumunda bölgedeki maden alanı 557 hektara çıkarılacak.

11.07.2025

Dêrahine’de Halk Şirket Araçlarını Geri Çevirdi Şırnak

[Mezapotamya Ajansı](#)

Şırnak’ın Dêrahinê beldesinde içme suyu kaynaklarının yakınında kurulmak istenen maden ocağına halk tepki gösterdi. Beldeliler, şirket araçlarını bölgeden çıkardı. Bu doğrudan müdahale, yaşam alanlarına sahip çıkan bir direniş örneği olarak dikkat çekiyor. Halk, su kaynaklarını koruma konusunda kararlı.

Tepebaşı’nda Cengiz Holding’in Projesi Dava Edilecek Eskişehir

[Mezapotamya Ajansı](#)

Cengiz Holding’e bağlı Eti Bakır A.Ş., Eskişehir’e bağlı Tepebaşı ilçesinin Atalan ile Mihalgazi ilçesinin Alpagut mahalleleri sınırları içerisinde planladığı siyanürlü altın madeni projesini tüm itirazlara rağmen hayata geçiriyor. 9 Nisan’da yapılan İnceleme Değerlendirme Komisyonu (İDK) toplantısında tespit edilen eksikliklerin giderilmesi nedeniyle Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) süreci durduruldu. Ancak 4 Temmuz’da yapılan ikinci İDK toplantısı, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın “ÇED olumlu” görüşü ile sonuçlandı. Ekolojistler süreci hukuki yoldan durdurmaya çalışıyor.

11.07-16.07.2025

Latmos Dağı’nda Madencilik Tehdidi ve Yargıdan Doğa Lehine Karar Aydın

[BirGün & BirGün](#)

Aydın’ın Karpuzlu ilçesindeki Latmos Dağları, Temmuz ayında iki önemli madencilik gelişmesine sahne oldu. 11 Temmuz’da Doğanlar Madencilik, bölgede dinamitli açık ocak yöntemiyle feldspat madeni açmak için ÇED süreci başlattı. Projenin hayata geçmesi durumunda 5 bin ağacın kesileceği, ormanlık yapının tahrip edileceği ve doğal dengenin bozulacağı belirtiliyordu. 16 Temmuz’da Danıştay’dan bölgeye dair umut verici bir karar geldi. Latmos’ta Dinçler Madencilik’in yürütmek istediği feldspat kırma-eleme projesine verilen “ÇED gerekli değildir” kararı yüksek mahkeme tarafından iptal edildi. Bu gelişme, Latmos savunucuları açısından önemli bir hukuki kazanım olarak değerlendiriliyor.

13.07.2025

Mizak’ta Kadınlar Maden Kepçelerinin Önünü Kesti Diyarbakır

[Mezapotamya Ajansı](#)

Lîce’nin Mizak kırsal mahallesinde yapılan maden çalışmasına karşı kepeçlerin önünü kesen kadınlar, köylerinin daha önceden 7 kez yakıldığını belirterek, bu çalışmaya izin vermeyeceklerini belirtti. Mizak kırsal mahallesi için 2020 yılında “ÇED gerekli değildir” yönünde rapor verildi. Mizak mahallesinde 10 Aralık 2024’te yapılan ilk keşif sonucunda hazırlanan bilirkişi raporuna yapılan itirazlar ardından mahkeme heyeti yeniden bilirkişi görevlendirmesi yaptı. Bilirkişi heyeti, bölgede 25 Haziran’da incelemelerde bulunarak, yurttaşları dinlemişti.

Çandır Köyü’nde Siyanür Havuzuna Karşı Eylem Sivas

[Evrensel](#)

Sivas’ın Koyulhisar ilçesindeki Çandır köyünde kurşun-çinko-bakır madeni işletmesinin kapasitesi artırılmak ve ikinci bir siyanür havuzu kurulmak isteniyor. Köylüler, toprağın, suyun ve sağlığın tehdit altında olduğunu söylüyor. Proje 45 yıllık madencilik faaliyetinin üzerine ek bir yük getiriyor. Direniş büyüyor.

Mahkeme Kararına Rağmen Taşocağına Devam Ediyor Hatay

[Dokuz8haber](#)

Hatay’ın Defne ilçesi Bozlu Mahallesi’nde, mahkeme kararıyla durdurulmasına rağmen faaliyetine devam eden bir taş ocağına karşı yapılan protestoda 6 kişi gözaltına alındı. Daha önce Hatay 3. İdare Mahkemesi tarafından yürütmeyi durdurma kararı verilen taş ocağının, firma unvanını değiştirerek yeniden faaliyete başladığı ve iki yeni ocak daha eklediği belirtildi. Gözaltına alınanlardan ikisi kadın aynı gece serbest bırakılırken, dört erkek adliyeye sevk edildi. Protestocuların Mustafa Arslan, gözaltı sürecinde su ve yemek verilmediğini iddia etti. Antakya Çevre Koruma Derneği (AÇKD) Başkanı Nilgün Karasu, bölge halkının geçim kaynağının tarım olduğunu ve ocağın su kaynaklarına yakınlığına dikkat çekerek, protestocu köylülerin şirket yetkilileri tarafından tehdit edildiğini ve jandarma müdahalesiyle karşılaştıklarını ifade etti.

15.07.2025

Alagöz Madencilik’e Hem Ceza Hem Yeni Ruhsat Verildi

[Giresun](#)

[BirGün](#)

AKP’li vekile ait Alagöz Madencilik, Harşit Vadisi’nde doğa katliamı nedeniyle ceza aldı. Ancak başka bir bakanlık, şirkete yeni maden ruhsatı verdi. “Kaşıkla ceza, kepeçle ruhsat” uygulaması kamuoyunda tepkilere yol açtı. İkili uygulamalar çevre hukuku açısından tartışılıyor.

09.07-21.07.2025

Torba Yasa

9 Temmuz: Torba yasa Muğla'da 48 köyü tehdit ediyor Muğla

[Cumhuriyet](#)

Maden şirketlerine yeni imtiyazlar tanıyan torba yasa teklifi, Muğla'da tam 48 köyü ve bu köylerin geçim kaynaklarını tehdit ediyor. Özellikle geçimini zeytincilik ve tarımdan sağlayan köylüler, yasanın kendilerini topraksız bırakmasından ve su kaynaklarını kirletmesinden korkuyor. Teklifin, maden şirketlerinin lehine düzenlemeler içerdiği ve kamu yararını göz ardı ettiği belirtiliyor. Muğla'da, yasa teklifinin geri çekilmesi için mücadele devam ediyor.

16 Temmuz: Zeytinlik Yasasına Karşı Meclis Önünde Protesto Ankara

[MezapotamyaAjansı](#)

Torba yasa teklifine karşı Türkiye'nin dört bir yanından gelen köylüler ve ekoloji örgütlerinden oluşan 64 kurum, Meclis'in Dikmen Kapısı önünde ortak bir basın açıklaması yaptı. Türkmen Dağı'ndan gelen köylü Raziye Yıldırım, siyanürlü madencilik tehdidiyle mücadele ettiklerini belirterek, toprağın, suyun ve ormanın sermayeye teslim edilmesine karşı direndiklerini vurguladı. Açıklamalarda, yasa teklifinin halkı yoksullaştıracağı, göçe zorlayacağı ve su kısıtlığını derinleştireceği ifade edildi.

21 Temmuz: Baro Zeytinlikleri Tehdit Eden Yasaya Karşı Çağrı Yaptı Ankara

[Sendika.org](#)

Ankara Barosu Kent ve Çevre Merkezi, zeytinlikleri madencilığe açan torba yasayı "çevre hukuku trajedisi" olarak nitelendirdi ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'a yasayı TBMM'ye iade etme çağrısı yaptı. Merkez, hazırladığı raporda yasa ile Türkiye'nin iklim hedefleri arasında büyük bir çelişki olduğunu vurguladı; Danıştay'ın iptal ettiği hükümlerin yasa yoluyla geri getirilmesini hukuk devleti ilkesine aykırı buldu. Baro, linyit teşviklerinin karbon salımını artıracığını, çevresel sürdürülebilirliğin ve hukukun zedelendiğini belirtti. Yeni maden rejimi yerine, İklim Kanunu ile uyumlu, şeffaf ve katılımcı bir yasa süreci başlatılmasını önerdi.

21 Temmuz: Maden yasası ardından Tüprag köylere indi Rize

[Evrensel](#)

Süper Torba Yasa'nın Meclis'ten geçmesinin ardından Rize'nin Fındıklı ilçesinde Tüprag Metal Madencilik, Gürcüdüzü ve Çamlık yaylası civarında maden arama çalışmalarına başladı. Şirketin gönderdiği keşif ekipleri sahada numune toplarken, köylüler bu müdahaleye karşı çıktı. Bölge halkı, yaşam alanlarının şirketlere açılmasına tepkili.

22 Temmuz: Köylüler torba yasaya karşı Meclis önünde Ankara

[Evrensel](#)

Datça ve Kınık'tan gelen köylüler, "Süper Torba Yasa"ya karşı Ankara'da Meclis önünde seslerini duyurmaya çalıştı. Yeni yasayla birlikte mera, orman ve tarım alanlarının kolayca şirketlere devredileceğini ve köylünün mülksüzleştirileceğini vurguladılar. "Nefesimiz kesiliyor" diyerek doğa talanına karşı direniş çağrısı yaptılar.

16.07.2025

Lice'de Maden Projesine Karşı Açılan Davada Bilirkişi Raporu Tepki Çekti Diyarbakır

[BirGün](#)

Diyarbakır'ın Lice ilçesinde Dimin Madencilik'in bakır madeni tesisi projesine karşı açılan davada, şirket lehine "mevzuata uygun" değerlendirmesi içeren bir bilirkişi raporu hazırlandı. Ancak raporda, bölgedeki hayvancılık, arıcılık, yeraltı su kaynakları, dere yatağı, heyelan riski ve halk sağlığı etkilerine dair bilimsel veriler eksik bırakıldı. Davanın avukatı Ahmet İnan, bilirkişi heyetinin taraflı ve yetersiz olduğunu vurgulayarak mücadeleye devam edeceklerini belirtti.

Limak Holding Hassa'da Boksit Ocağını Büyütmek için 4.237 Ağacı Kesmeyi Planlıyor Hatay

[Cumhuriyet](#)

Limak Holding, Hassa'daki mevcut boksit ocağını 81.76 hektara çıkararak üretim kapasitesini yılda 440 bin tona yükseltmek istiyor. ÇED raporuna göre alanda en az 4.237 ağaç kesilecek. Proje alanında endemik bitkiler (gök müşkürüm, amanos geveni, boncuk şalba) ve onlarca hayvan türü yaşıyor. Proje, 13 Ağustos'ta bakanlık komisyonunca değerlendirilecek.

21.07.2025

10 köyü etkileyecek altın madeni projesi dereleri yok saydı Gümüşhane

[Evrensel](#)

Gümüşhane'de Aksu köyü yakınlarında planlanan altın, çinko ve kurşun madeni projesi, en az 10 köyü doğrudan etkileyecek. Proje, ormanlık alanlar ve köy meraları üzerinde planlanıyor; ancak ÇED dosyasında dere yatakları ve su kaynakları görmezden gelinmiş durumda. Bölge halkı, su kaynaklarının ve tarım alanlarının risk altında olduğunu söylüyor.





22.07.2025

Kozlu'da Maden Göçüğünde Kalan 6 İşçi Kurtarıldı
Zonguldak

[Ethra](#)

Zonguldak Kozlu'daki TTK madeninde yer altında gaz patlaması sonucu göçük yaşandı. 630 metre derinlikte mahsur kalan 6 işçi, gaz maskeleriyle güvenli bölgeye ulaşmayı başardı. Kurtarma ekipleri işçileri hastaneye sevk etti. İşçilerin sağlık durumlarının iyi olduğu bildirildi.

23.07.2025

Çatalca'da Karanfil Mining Kum Ocağı İçin 42 Bin Ağaç Kesecek
İstanbul

[Evrensel](#)

Çatalca'daki Karanfil Mining'in kapasite artış projesine ÇED olumlu kararı verildi. Proje kapsamında Terkos Havzası'nda yaklaşık 42 bin ağacın kesileceği belirtildi. Su kaynaklarının ve bölgenin ekolojik bütünlüğünün zarar göreceği ifade ediliyor. Halk ve çevreciler projeye karşı çıkıyor.

24.07.2025

Havran'da Eski AKP'li Başkanın Taşocağı ÇED Onayı Verildi
Balıkesir

[Evrensel](#)

Balıkesir Havran'da, eski AKP'li Burhaniye Belediye Başkanı Necdet Uysal'a ait taşocağı için kapasite artışı başvurusu onaylandı. ÇED olumlu kararı, kamuoyunda çıkar çatışması ve siyasi bağlantılar açısından tartışma yarattı. Bölge halkı, kalker ocağının tarım alanlarına ve suya zarar vereceğini söylüyor. Tepkiler sürüyor.

II.

Enerji Santralleri

Hidrolik Enerji Santralleri (HES)

02.07-07.07.2025

Şırnak

2 Temmuz: Şırnaklılar Bakanlık Önünde Baraj Projelerine İtiraz Etti

[Yeni Yaşam](#)

DEM Parti milletvekilleri, ÖHD Ekoloji Komisyonu ve Şırnaklı yurttaşlar, Cizir ve Roboski’de planlanan iki baraj projesine karşı Çevre Bakanlığı’nda yapılan İnceleme Değerlendirme Komisyonu (İDK) toplantısına katılarak projelere resmî itirazda bulundular. Barajların ekolojik ve toplumsal etkilerine dikkat çekildi, projelerin iptal edilmesi talep edildi.

4 Temmuz: Hêzil Çayı’nda HES Projesi Tarım ve Meraları Tehdit Ediyor

[Mezapotamya Ajansı](#)

Nerdüş Deresi üzerine yapılması planlanan HES ve sulama projesi, geniş bir coğrafyada köyleri kapsıyor. Projenin ÇED raporu onaylandı. Etkilenen yerler arasında 24 Haziran 2024’te 1. derece arkeolojik sit alanı ilan edilen Şax köyü de bulunuyor.

7 Temmuz: Nerdüş HES Projesi Ekosistem ve Kültürel Mirası Tehdit Ediyor

[Yeni Yaşam](#)

Nerdüş Deresi üzerine yapılmak istenen HES, baraj ve inşaat projeleri 12 köyü doğrudan etkileyecek; binlerce ağacın kesileceği, doğal yaşamın ve tarım alanlarının yok olacağı belirtiliyor. Cudi Dağı’nın yasaklı askeri bölgesine denk gelen proje, hem çevresel yıkım hem de demografik müdahale anlamı taşıyor.

22 Temmuz: ÇED’siz projelerle ekolojik kıyım derinleşiyor

[Yeni Yaşam](#)

2025’in ilk yarısında Şırnex’ta otuz enerji ve maden projesi için “ÇED Gerekli Değildir” kararı verilirken, yeni İklim Kanunu’nun bu süreci hızlandırarak bölgeyi daha büyük bir ekolojik yıkıma sürükleyeceği belirtiliyor. Şırnex Barosu’ndan avukat Fadıl Tay ise maden projeleriyle bölgenin insansızlaştırılmak istendiğini ve çevre hukukunun işletilmediğini ifade etti

21.07.2025

Zorê Çayı’na HES Projesine Karşı Halk Yürüyüşü Düzenledi

[Diyarbakır](#)

[Özgür Gelecek](#)

Zorê Çayı’nda kurulması planlanan HES’e karşı Sason ile Kulp ilçeleri sınırında çevreciler ve yöre sakinleri yürüyüş düzenledi. DEM Parti milletvekili Serhat Eren, projenin hem ekosistemi hem yerel kültürü tehdit ettiğini, göçe zorlanmak istendiklerini söyledi. Amed Barosu çevre komisyonu başkanı Ahmet İnan ise, ÇED raporundaki hukuksuzluklara dikkat çekerek, projenin bin dönüm tarım arazisi ve 4 bin dönüm orman alanını yok edeceğini, birçok köyün boşalabileceğini belirtti. Projenin ekolojik yıkım yaratacağı uyarısı yapıldı.

Jeotermal Enerji Santralleri (JES)

10.07.2025

Anamur’da Köylüler JES Projelerini Durdurdu

[Mersin](#)

[BirGün](#)

Mersin’in Anamur ilçesinde açılan davalar sonucu iki ayrı JES projesi mahkeme kararıyla iptal edildi. Tarım ve turizmle geçinen bölge halkı, JES projelerinin yer altı su kaynaklarını kirleteceğini ve doğal yaşamı tahrip edeceğini belirterek uzun süredir karşı çıkıyordu. Bu iptaller, yerel direnişin hukuki kazanımı olarak değerlendiriliyor.

17.07.2025

Germencik’te 3 Yeni JES Santraline Tepki Büyüyor

[Aydın](#)

[Yeni Yaşam](#)

Aydın’ın Germencik ilçesinde üç yeni jeotermal enerji santrali kurulması planlanıyor. Projelerin yerleşim yerlerine sadece birkaç yüz metre mesafede olduğu ve ciddi sağlık ve çevre riski taşıdığı belirtiliyor. Halkın katılım toplantısı 1 Ağustos’ta yapılacak; bölge halkı JES’lerin tarım arazilerine ve zeytinliklere zarar vereceğini söylüyor.



III.

Doğa Tahribatı, Ormansızlaştırma ve Çevresel Kirlilik

Orman Yangınları 01.07/26.07.2025

01 Temmuz: Türkiye Geneline Temmuz Başında 342 Yangın Çıktı: Müdahaleler Yetersiz Kaldı

[Evrensel & Artı Gerçek](#)

Manisa, İzmir ve Hatay başta olmak üzere Türkiye geneline sadece 5 günde 342 yangın çıktı. Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, 6 yangına müdahalenin hâlâ sürdüğünü açıkladı. Açıklama, yangınların sıklığına dikkat çekerken önleme ve müdahale kapasitesine dair kamuoyunda soru işaretleri yarattı. DEM Parti yangın söndürme araçlarının nerede olduğunu sordu ve müdahalelerin yetersizliğine dikkat çekti.

06 Temmuz: Yılın İlk 7 Ayında 3.181 Yangın Çıktı

[Mezopotamya Ajansı](#)

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Türkiye’de 2025 yılının başından bu yana çıkan yangınların bilgisini açıkladı. Buna göre bin 351’i ormanlık alanda, bin 830’u orman dışı alanda olmak üzere toplam 3 bin 181 yangın çıktı. Bu yangınların yüzde 25’i sadece son 10 günde meydana geldi.

09-21 Temmuz: İzmir’de 26 Bin Hektar Alan Kül Oldu, Halkın Talepleri Büyüyor

İzmir

[Mezopotamya Ajansı & Sendika.org](#)

İzmir Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Dairesi, son bir ayda 3.300 yangına müdahale edildiğini ve 26.260 hektarlık alanın yandığını duyurdu. İzmir, Temmuz boyunca yangınların en çok etkilendiği illerden biri oldu. Ay sonunda, Yaşam Savunucuları İzmir’de yangın geçiren köyleri ziyaret ederek eksiklikleri raporladı. Yangınların elektrik hatlarındaki ihmaller nedeniyle çıktığına işaret edilirken, ekipman ve yerel müdahale planlarının eksikliği vurgulandı. Gönüllüler, yangın bölgelerine ekipman desteği, yerel ekip kurulması ve mağdur köylülere destek taleplerini kamuoyuna sundu.

23 Temmuz: 18 Günde 61 Yangın, 4 Kişi Tutuklandı

[Artı Gerçek](#)

İçişleri Bakanı Yerlikaya, son 18 günde çıkan 61 orman yangınıyla ilgili 23 kişinin gözaltına alındığını, bunlardan 4’ünün tutuklandığını açıkladı. Yangınların nedenine dair detay paylaşılmadı. Bu açıklama, sabotaj ve ihmaller ihtimallerine dair kamuoyundaki tartışmaları artırdı

26 Temmuz: Eskişehir’de 10 Kişinin Öldüğü Yangın Şüpheli Doğurdu

Eskişehir

[Mezopotamya Ajansı](#)

Eskişehir’de yaşanan ve 10 kişinin ölümüne neden olan büyük yangın sonrası, yangının madencilik faaliyetleriyle bağlantılı olabileceği iddia edildi. Eskişehir Ekoloji Derneği’nden Cevat Aydemir, yangının çıktığı bölgenin %81’inin maden sahası ilan edildiğini hatırlattı. Dernek, iktidardan yangınla ilgili kamuoyunu ikna edici açıklama yapmasını talep etti.

03.07-23.07.2025

Şırnak

3 Temmuz: Gabar Dağı'nda ağaç kıyımı 5 yıldır sürüyor

[Yeni Yaşam](#)

Şırnak'ta Cudi ve Gabar dağları ile Besta, Cilênimêja, Komato ve Qaşuran bölgelerinde asker gözetiminde ve korucular eliyle yürütülen ağaç kıyımı aralıksız devam ediyor. Kesim alanları Uludere (Qileban) ve Beytüşşebap (Elkê) gibi ilçelere kadar genişletildi. Yerel kaynaklar bu sistematik tahribatın "güvenlik" gerekçesiyle meşrulaştırıldığını belirtiyor.

5 Temmuz: Gabar Dağı'nda çıkan yangında binlerce ağaç kül oldu

[Yeni Yaşam](#)

Gabar Dağı'nda ormanlık alanda yangın çıktı. "Güvenlik" gerekçesiyle yasaklı bölgede çıkan yangın, rüzgarın da etkisiyle kısa sürede yayıldı ve ancak 11 saat sonra kontrol altına alınabildi. Binlerce ağaç küle dönerken, çok sayıda hayvan da yangında öldü.

14 Temmuz: Gabar Dağı'nda askeri gözetimde günde 270 ton ağaç kesiliyor

[Yeni Yaşam](#)

Şırnak'ta maden ocakları, HES projeleri ve ağaç kesimleriyle birlikte ciddi bir ekolojik yıkım yaşanıyor. Askeri gözetimde yürütülen bu kıyım, sadece Gabar bölgesinde günlük 270 ton ağaç kesimi gerçekleştiriyor. Uzmanlar, bu tahribatın özel savaş politikalarının bir parçası olduğuna dikkat çekiyor.

23 Temmuz: Şırnak Valiliği giriş yasağı getirirken Gabar'da ağaç kesimi sürüyor

[Yeni Yaşam](#) & [Mezopotamya Ajansı](#)

23 Temmuz'da Gabar Dağı'nda yüzlerce meşe ağacının daha korucular yardımıyla kesildiği bildirildi. Aynı gün Şırnak Valiliği, "orman yangınları" gerekçesiyle 1 Eylül'e kadar ormanlık alanlara giriş yasağı getirdi. Ancak halk bu kararı "trajikomik" buldu; çünkü aynı bölgelerde kesimler ve ekolojik tahribat devlet gözetiminde sürüyor.



Samsun'daki Kocadağ Yaylası eylemi (BirGun)

04.07.2025

Altıncı köyü yapılaşma tehdidi altında

İzmir

[BirGün](#)

Urla Altıncı köyü'nde, Egeyapı adlı şirketin kıyıyı kiralayarak halka kapatmak istediği ortaya çıktı. Bölge, 1/25 binlik planda tarım alanı olarak geçiyor ve mahkeme kararıyla orman vasfı da taşıdığı tescillenmiş durumda. Ancak yapılaşma girişimleri sürüyor. Hukukçular ve yurttaşlar, bu işlemin kıyı kanununa ve kamu yararına aykırı olduğunu vurguluyor.

04.07-24.07.2025

İptal edilen çimento projesine yeniden onay verildi

Muğla

[Evrensel](#) & [Mezopotamya Ajansı](#)

Bayır ve Deştin köyleri arasındaki çimento fabrikasına verilen ÇED olumlu kararı, daha önce iki kez yargı tarafından iptal edilmişti. Ancak projeye üçüncü kez aynı onay çıktı. Halk ve çevre örgütleri, doğaya ve yaşam alanlarına büyük zarar verecek projeye karşı yeniden dava açtı. Köylüler, kararın hukuk-suz olduğunu ve mücadeleye devam edeceklerini söylüyor.

05.07.2025

Munzur ve Pülümür nehirleri kirleniyor

Dersim

[Yeni Yaşam](#)

Türkiye'nin en önemli milli parklarından biri olan Munzur Vadisi ve içinden geçen Munzur ile Pülümür Nehirleri ciddi bir kirlilik tehdidi altında. Bölgenin biyolojik çeşitliliği, kültürel hafızası ve kutsallığı tehlikeye giriyor. Nehirlere bırakılan atıkların kaynağı olarak çeşitli maden faaliyetleri ve kanalizasyon gösteriliyor. Yerel halk ve ekoloji savunucuları acil önlem çağrısı yapıyor.

Aliaga'da zehirli gemi sökümü sürüyor

İzmir

[Mezopotamya Ajansı](#)

İzmir Aliaga'da, asbest ve toksik madde içeren 22 ayrı gemi söküm tesisi faaliyet gösteriyor. Tesislerin doğayı ve insan sağlığını tehdit ettiği sıkça gündeme geliyor. Son olarak İngiltere Kraliyet Donanması'na ait HMS Bristol adlı savaş gemisi, sökülme üzere bölgeye getirildi. Ekoloji örgütleri, Aliaga'nın zehirli atık çöplüğüne dönüştüğünü vurguluyor.

06.07.2025

Melet Irmağı kıyısında yapılaşmaya karşı dava kazanıldı

Ordu

[Dokuz8Haber](#)

Ordu Çevre Derneği (ORÇEV), Melet Irmağı yatağında yapılmak istenen yapılaşmaya karşı açtığı davayı kazandı. Bölge daha önce çöp alanı olarak kullanılmıştı; yapılaşma halinde metan gazı riski taşıyordu. Karar, hem halk sağlığı hem de kıyı ekolojisi açısından bir kazanım olarak görülüyor. ORÇEV, daha önce de aynı bölgedeki barınak projesine karşı dava kazanmıştı.

08.07.2025

Kocadağ Yaylası taşocaklarıyla kuşatma altında

Samsun

[BirGün](#)

Samsun'daki Kocadağ Yaylası, doğa turizmi adı altında yeni projelere açılmak isteniyor. Zaten taşocaklarıyla kuşatılmış olan yaylada, gençlerin gerçekleştirdiği basın açıklaması şirket çalışanları tarafından engellenmeye çalışıldı. Yayla halkı, bölgenin daha fazla müdahaleyi kaldıramayacağını belirtiyor. Ekolojik tahribatın turizmle meşrulaştırılmasına tepki var.

16.07.2025

Aya Yorgi Adası bir kez daha satışa çıkarıldı

İzmir

[Cumhuriyet](#)

Aya Yorgi Adası yeniden satışa çıkarıldı. Doğal sit alanı olan ada, hem kültürel hem de ekolojik değer taşıyor. Yapılaşmaya açılması hâlinde geri dönüşü olmayan zararlar doğurabileceği belirtiliyor. Çevre örgütleri, kamusal alan olan adanın ticarî çıkarlara kurban edilmemesi gerektiğini söylüyor.

20.07.2025

Yangından kurtulan ormanda 4722 ağaç kesilecek

Isparta

[Evrensel](#)

Isparta Sütçüler'deki bir mermer ocağı için kapasite artışı onaylandı. Bu çerçevede, daha önce orman yangınından kurtulmuş bir alanda 4722 ağacın kesilmesi planlanıyor. Projeye yöre halkı büyük tepki gösterdi. "Bende gösterecek yürek var; sizde göreceğ göz var mı?" diyen köylüler, ormanlarını savunmaya devam edeceklerini söylüyor.

Şırnak Gabar Dağı'ndaki ağaç kıyımı (Mezapotamya Ajansı)





IV. Hayvan Hakları

12.07-26.07.2025
İzmir

12 Temmuz: Yavru aslan Pars, doğal yaşam parkında öldürüldü

[Ege'de Son Söz](#)

İzmir Torbalı'da el konularak Doğal Yaşam Parkı'na getirilen 10 aylık yavru aslan Pars, adaptasyon sürecinin sonunda yetişkin aslanların bulunduğu alana bırakıldıktan sonra diğer bir aslanın saldırısı sonucu yaşamını yitirdi. Belediye, Pars'ın uygun olmayan koşullarda beslendiğini ve raşitizm bulguları olduğunu, bu nedenle özel bir tedavi ve uyum süreci yürütüldüğünü açıkladı. Pars'ın ölümünün ardından park yönetimine yönelik ciddi eleştiriler yükseldi.

26 Temmuz: Pars'ın ölümünün ardından Doğal Yaşam Parkı'nda hayvanlara kötü muamele iddiaları gündeme geldi

[İz Gazete](#)

Yavru aslan Pars'ın ölümü sonrası İzmir Doğal Yaşam Parkı'nda yaşananlara dair ciddi iddialar ortaya atıldı. Rotasyon adı altında uzman bakıcıların hayvanlardan uzaklaştırıldığı, personel eksikliği ve deneyimsizlik nedeniyle başka hayvan ölümünün de yaşandığı iddia ediliyor. Bir antilopun transfer sırasında duvara çarpıp öldüğü, balıkların vanaların kapatılması nedeniyle havasızlıktan telef olduğu ve yangından kurtarılan hayvanların taşıma sırasında havasızlıktan öldüğü öne sürüldü. Hayvan hakları savunucuları parkın kapatılmasını talep ederken, belediyeden henüz açıklama gelmedi.

17.07.2025

Kafesinden kaçan aslan Zeus öldürüldü, suç duyurusu yapıldı

Antalya

[Medyascope](#)

Antalya'da kafesinden kaçan Zeus adlı erkek aslan, saldırdığı bir çiftçiye yaraladıktan sonra güvenlik güçleri tarafından vurularak öldürülmüştü. Ankara Barosu'ndan Avukat Sedat Vural, aslanın bayıltılarak yakalanabileceğini belirterek, öldürenler ve gerekli tedbirleri almayanlar hakkında savcılığa suç duyurusunda bulundu. Vural, hayvan haklarının hem ulusal hem de uluslararası sözleşmelerle güvence altına alındığını hatırlattı. Olay kamuoyunda geniş tepki yarattı.

22.07.2025

Toplatılan köpekler sıcaktan öldü

İzmir

[Ethra](#)

Toplanan sokak köpekleri, aşırı sıcaklarda uygun olmayan bir barınağa yerleştirildi. Barınakta yeterli gölgelik, havalandırma ve su sağlanmadığı için köpekler uzun süre ısıya maruz kaldı ve bir kısmı yaşamını yitirdi. Bu ihmallere zinciri ortaya çıktığında, olay büyük tepki çekti; hayvan hakları savunucuları ve bölge halkı yetkililere karşı sorumluluk çağrısı yaptı. Olay, hayvanların barınaklardaki kötü koşullarını ve denetim eksikliğini yeniden gündeme getirdi.

V.

İklim Krizi

08.07.2025

Milleyha Kuş Cenneti tamamen kurudu

Hatay

[BirGün](#)

Her yıl 9–10 ay boyunca su tutan Milleyha Sulak Alanı bu yıl tamamen kurudu. Yağışların azalması ve çevredeki su kanallarının yönünün değiştirilmesi alanın susuz kalmasına neden oldu. Alanda gözlenen 314 kuş türünün yaşam alanı yok oldu. Uzmanlar alanın geri dönüşü olmayan şekilde tahrip edildiğini belirtiyor.

11.07.2025

İznik Gölü'nü besleyen Karasu Deresi kurudu

Bursa

[Evrensel](#)

İznik Gölü'nün en önemli su kaynaklarından biri olan Karasu Deresi tamamen kurudu. Çakırca Mahallesi çevresinde yaşanan kuraklık, gölün de geleceğini tehdit eder hale geldi. Su seviyesindeki düşüş tarımı ve ekosistemi etkiliyor. Yerel halk endişeli, yetkililerden müdahale bekliyor.

21.07.2025

Eber Gölü yok olmanın eşiğinde

Afyonkarahisar

[Evrensel](#)

Türkiye'nin en büyük 12. gölü olan Eber Gölü aşırı sulama ve iklim değişikliği nedeniyle büyük ölçüde kurudu. Göldeki su seviyesi son yılların en düşük seviyesine geriledi. Hem balıkçılık hem de tarım ciddi risk altında. Bölge halkı geçim kaynaklarını kaybetmekten korkuyor.

40 yıllık gölet kurudu, binlerce balık öldü

Şırnak

[Mezopotamya Ajansı](#)

Hezex ilçesine bağlı Babekê köyünde köylüler tarafından 40 yıl önce yapılan gölet tamamen kurudu. Hava sıcaklıklarının 45 dereceyi aşması ve kuraklık nedeniyle göletteki binlerce balık öldü. Bu, bölge için şimdiye dek yaşanan en büyük balık ölümlerinden biri. Köylüler durumu çaresizlikle izliyor.

22.07.2025

Hersek Lagünü'nde kuraklık ve müsilaj tehdidi büyüyor

Yalova

[Evrensel](#)

Türkiye'nin tapulu tek lagünü olan Hersek Lagünü, hem kuraklık hem de müsilaj tehdidi altında. Tatlı su girişlerinin azalması nedeniyle kuş popülasyonu son bir yılda yarı yarıya düştü. Alan aynı zamanda önemli bir kuş göç rotası üzerinde bulunuyor. Uzmanlar koruma önlemlerinin hızla hayata geçirilmesi gerektiğini belirtiyor.

VI.

Tarihi-Kültürel Miras Tahribatı

15.07.2025

Sit alanına sanayi tesisi inşaatı, ağaçlar kesildi

Şanlıurfa

[Yeni Yaşam](#)

Roma dönemine ait kalıntıların bulunduğu Şanlıurfa'daki bir mahallede sanayi tesisi inşaatı için fıstık ve zeytin ağaçları kesildi. Sit alanı statüsüne rağmen bölgede ağır iş makineleriyle kazı yapıldığı bildirildi. Yurttaşlar hem doğanın hem de geçim kaynaklarının yok edildiğini söyleyerek inşaatın durdurulmasını talep etti.

22.07.2025

Sit alanı dava sürerken turizm bölgesine dönüştürüldü

Mersin

[BirGün](#)

Mersin'in Erdemli ilçesine bağlı Tırtar (Kumkuyu) Mahallesi'nde yer alan 298 bin metrekarelik sit alanı, dava süreci devam etmesine rağmen turizm bölgesi ilan edildi. Bölge daha önce "rezerv yapı alanı" olarak belirlenmişti. Yeni imar değişikliği, halkın ve uzmanların tepkisini çekti. Hukuki süreç tamamlanmadan yapılan bu dönüşüm, planlama hukukuna aykırı bulunuyor.



Roma dönemine ait kalıntılar, Şanlıurfa (Yeni Yaşam)

VII.

Polen'de Bu Ay

01.07.2025

“Süper Talan” Yasasına Karşı Eylemler

Toprağımızı Vermiyoruz kampanyasının çağrısıyla, 13 Haziran'da Meclis'e sunulan torba yasa teklifine karşı Ankara'da TBMM Dikmen kapısı önünde gerçekleştirilen eyleme ve ODTÜ Mezunları Derneği'nde farklı illerden gelen çevre örgütleriyle gerçekleşen foruma katıldık.

05.07.2025

Polen Genel Meclis Sonuç Bildirgesi yayımlandı.

Kolektifimizin en üst karar organı olan Polen Meclisi dönemlik toplantısını 28-29 Haziran tarihlerinde hibrit olarak yaptı. Dünyadaki ve bölgemizdeki ekonomik ve siyasal gelişmelerin, ekolojik boyutları ile ele alındığı meclis tartışmaları sonucu hazırlanan sonuç bildirgesine polenekoloji.org adresinden erişebilirsiniz.

09.07.2025

Onur Yılmaz'a Özgürlük: açıklama metni ve imzalar

Polen Ekoloji Çalışmaları Derneği kurucusu ve ilk eş başkanı Onur Yılmaz'ın tutuklanmasının ardından, Polen Ekoloji Enstitüsü Danışma Kurulu tarafından hazırlanan açıklama metni yayımlandı. Aralarında akademisyenler, araştırmacılar, ekoloji aktivistleri ve kurumların bulunduğu farklı ülkelerden yüzlerce kişi metni imzalayarak Onur Yılmaz'ın serbest bırakılmasını talep etti.

16.07.2025

“Süper Talan” yasasına karşı eylemler

Maden ve enerji şirketlerinin talepleri doğrultusunda hazırlanan torba kanun teklifinin Meclis Genel Kurulu'na gelmesi beklenirken, yasaya karşı ülkenin farklı bölgelerinden gelen çevre örgütleriyle birlikte Ankara'da düzenlenen eylemlere katıldık.

17.07.2025

Polen Ünlü Bahçesi Ziyareti

Suruç Katliamı'nın 10. yıl dönümünde İstanbul Üniversitesi'nde Polen Ünlü Bahçe'sini ziyaret ederek 33 düş yolcusunu andık.

Gümüşhane Aksu Köyü'nde Bilirkişi keşfi

Polen Ekoloji olarak, %93'ü madenlere ruhsatlı Gümüşhane'nin Aksu Köyü'nde 3S Madencilik tarafından yapılmak istenen IV. Grup kompleks maden ocağı projesine verilen ÇED Gerekli Değildir Kararı'na karşı köylülerin açtığı dava kapsamında yapılan bilirkişi keşfine katıldık.

18.07.2025

Gümüşhane Işık Köyü'nde Bilirkişi Keşfi

Polen Ekoloji, Gümüşhane Işık Köyü'nde Sebahattin Yıldız tarafından yapılmak istenen IV. Grup kompleks maden ocağına verilen ÇED Gerekli Değildir kararına karşı köylülerin açtığı dava sonucu yapılan bilirkişi keşfine katıldı. Polen Ekoloji Enstitüsü Eşbaşkanı Çise Yıldız keşif sırasında çevre örgütleri adına söz alarak proje tanıtım dosyasındaki eksikler ve çelişkilerle dikkat çekti.

20.07.2025

Suruç Anmaları

Suruç Katliamı'nın 10. yıl dönümünde düzenlenen anmalara ve adalet çağrılarına katıldık. Kolektif üyelerimiz, Polen Ünlü ve Hatice Ezgi Sadet'in mezarlarını ziyaret ederek 33 düş yolcusunun mücadelelerini sürdürme sözlerini yinelediler.

21.07.2025

Polen Dergi Yaz sayısı çıktı

Polen Dergi'nin “Yükselen faşizmin gölgesinde ekolojik yıkımlar: mülksüzleştirmeyle birikim, ticaret savaşları, siyasetin yargısallaştırılması” dosya başlıklı 15. sayısı online olarak yayımlandı.

22.07.2025

IDEF 2025 Protestosu

Filistin Eylem Komitesi'nin çağrısıyla Filistin'deki soykırıma silah, mühimmat ve teknoloji temin eden şirketlerin yer aldığı IDEF 2025'in açılış törenini protesto etmek için yapılan eyleme katıldık. Eylemin ardından, içlerinde 2 kolektif üyemizin de olduğu 8 kişi hukuksuz biçimde gözaltına alındı.

23.07.2025

Bakırköy Adliyesi önünde dayanışma

Polen Ekoloji olarak, IDEF 2025'i protesto ettikleri için gözaltına alınanlar ile dayanışmak için Bakırköy Adliyesi'nde olduk. Filistin İçin Bin Genç ve Polen Ekoloji üyesi arkadaşımız İsmail tutuklandı. Gözaltına alınanlar arasında olan Filistin İçin Bin Genç ve Polen Ekoloji üyesi Cemre Nayir adliye önünde yapılan açıklamada söz alarak “Filistin halkını, Gazze'de beşinci seviyede açlıktan kırılan insanları savunan bizlere, buraya getirilirken ters kelepçe dayatması yaptılar. Benim merak ettiğim şu; hangimiz suçluyuz? Filistin halkını savunmak suç mu?” dedi.

24.07-27.07.2025

Munzur Çevre ve Doğa Festivali

23. Munzur Kültür ve Doğa Festivali'nde Polen Ekoloji adına Umut Şener yer aldı. Umut Şener, 25 Temmuz'da Ovacık'ta yapılan “Madencilik, Ekolojik Tahribat ve Doğa Talanı” başlıklı panelde ekstraktizmin ve süper talan yasasının Fırat havzasına etkileri üzerine konuştu. 27 Temmuz'da ise, Sanat Sokağı'nda yapılan “Ekolojik Tahribat” başlıklı panelde ise madencilik ve doğa talanına karşı mücadele konulu bir sunum gerçekleştirdi.

